（就学予定者用）

国分寺市長　殿

就学援助費新入学準備金の支給を希望しますので、下記のとおり申請します。
また、教育委員会が、審査に際して必要な市の公簿を確認すること、重複支給を防ぐために他自治体に必要な

情報を収集・提供することに同意します。
なお、私が受給する令和６年度就学援助費新入学準備金については、下記の口座に振り込まれるよう依頼し、

振込をもって支払い金を受領したものとします。

令和　　年　　月　　日
国分寺市

申請者（保護者）住所

申請者（保護者）氏名

□上記と同じ
□上記と異なる（以下に記入してください）

続柄

□　現在、児童扶養手当を受けている。　※児童手当ではありません。
□　経済的困窮

□　その他〔理由：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〕

□　賃貸住宅　　　（月額家賃　　　　　　　　　　　　　円）

□　社宅･寮･官舎　（自己負担分月額　　　　　　　　　　円）

□　家賃支払いなし(持ち家など）

□  現在、兄姉が就学援助の認定を受けている。

□　現在、兄姉が就学援助の認定を受けていない。
銀　　行 本　店
信用金庫 支　店
信用組合 出張所
農　　協 （支店コード　　　　）

※カタカナで記入してください

【提出前に添付書類の確認をお願いします】（今年度就学援助の認定を受けている兄姉がいる方は添付不要です）
□すべての方⇒振込先口座(保護者)の氏名･口座番号･金融機関名･支店ｺｰﾄﾞが確認できるもの（通帳の写し等)

□賃貸住宅・社宅等にお住まいの方⇒家賃のわかる書類(児童扶養手当の受給者を除く)
□令和６年１月１日に国分寺市に住民登録をしていない方(児童扶養手当の受給者を除く)
⇒令和６年度課税（非課税）証明書（同一世帯全員分）

市確認欄

住異動 新入学準備金　 生保確認 児扶手確認 システム入力・No 添付書類

入・居・出 他市通知　有・無 済 済 済 口座　・家賃　・課税

平成

4 　・　　　・

3 　・　　　・

新
入
学
児
童

上
記
以
外
の
世
帯
員

2

同
居 ・

氏     名

6 　・　　　・
同
居 ・

5 　・　　　・

生　年　月　日 同・別居

2

別
居

別
居

普通
当座

同
居 ・

別
居

別
居

同
居 ・

同
居 ・

口座名義人

③認定状況

振込口座
（保護者口座）

預金種別
口座
番号

（７桁）

該
当
す
る
□
に
チ
ェ
ッ

ク
し

て
く
だ
さ
い

①申請理由

②住宅の形態

勤務先または学校名

1 世帯主

　・　　　・
同
居 ・

別
居

別
居　・　　　・

同
居

・
別
居　・　　　・

小学校入学予定

別
居　・　　　・

小学校入学予定

・

1
平成

同
居

太
線
の
枠
内
に
記
入
し
て
く
だ
さ
い
。

令和６年度就学援助費受給申請書（兼認定台帳）

令和６年
１月１日
の住所

電話番号 （　　　　　）

世

帯

状

況
（

申
請
者
含
む
全
員
分
）

氏名・フリガナ 続柄 生　年　月　日 同・別居 入学予定小学校